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Urzqdzenie cło prowadzenia procesów izomeryzacji
lub dysproporcjonowania Kwasów benzenokarboksylowych

Patent trwa od dnia 17 kwietnia 1962 r.

Reakcje tego typu jak izomeryzacja lub dy-
sproporcjonowanie kwasów benzenokarboksylo-
wych polegają na przemianie rozdrobnionych
ciał stałych, które w warunkach procesów ule¬
gają nadtopieniu przechodząc przez fazę pla¬
styczności, dając jako produkt końcowy także
ciało stałe.

Prowadzenie tego rodzaju procesów, zwłasz¬
cza metodą ciągłą jest trudne, ponieważ masa
reakcyjna zbryla się, przywiera do mieszadeł
i ścian naczyń reakcyjnych, powodując złą wy¬
mianę ciepła poprzez ścianki. Poważną trudność
stanowi także wyładowywanie zbrylonego pro¬
duktu, zwłaszcza przy pracy systemem ciągłym
pod zwiększonym lub zmniejszonym ciśnieniem.
Przedmiotem wynalazku jest urządzenie usu-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są: Hipolit Dobrowolski,
Józef Życzyński i Stanisław Grzelczyk.

wające te trudności i pozwalające na prowa¬
dzenie wymienionych i podobnych procesów
zarówno w sposób okresowy, jak i w sposób
ciągły.
Urządzenie składa się z dwu lub kilku (Fig.

4) przenikających się cylindrów połączonych
ze sobą równolegle do osi. Urządzenie zbudo¬
wane z dwóch cylindrów pokazarto przykłado¬
wo w trzech rzutach na Fig. 1, 2 i 3.

Wewnątrz naczynia 1 znajdują się umieszczo¬
ne na wałach mieszadła łapowe. Odległość mię¬
dzy osiami wałów jest mniejsza od średnicy
cylindrów. Łapy mieszadeł 3, wykonane z pły¬
tek metalowych, umieszcza się na wałach sześ¬
ciokątnych 2. Między jedną łapę mieszadła
a drugą wkłada się tulejkę dystansową o gru¬
bości np. 2 mm. Łapy mieszadeł montuje się
na wałach, aby tworzyły kształt spirali. W trak¬
cie obrotów walów łapy mieszadeł samooczy-
szczają się i zeskrobują masę reakcyjną z po-



wierzchni ścianek reaktora 1 i obydwu wałów
oraz powodują mieszanie, rozdrabnianie i prze-
garnianie masy reakcyjnej. Zasypywanie su¬
rowca odbywa się przez króciec 4, a odbiór
produktu przez króciec 5. Przesuwanie się masy
reakcyjnej uzyskuje się przez odpowiednie usta¬
wienie łopatek lub przez ustawienie urządze¬
nia w pozycji pochylonej (Fig. 5) lub piono¬
wej (Fig. 6). W celu powiększenia produkcji
można szeregowo łączyć poszczególne reaktory
w zespoły, Co pokazano na Fig. 7, 8 i 9.
Urządzenie według wynalazku może praco¬

wać zarówno pod ciśnieniem zmniejszonym,
normalnym, jak i podwyższonym.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do prowadzenia procesów izome¬
ryzacji lub dysproporcjonowania kwasów ben-

zenokarboksylowych, znamienne tym, że składa
się z naczynia (1) w kształcie dwóch lub wię¬
cej leżących obok siebie i częściowo się przeni¬
kających cylindrów oraz z mieszadeł łapówyeh
(3) umieszczonych osiowo po jednym w każdym
z cylindrów, przy czym długość łap każdego
mieszadła jest niewiele mniejsza od wewnętrz¬
nego promienia odpowiedniego cylindra, zaś
łapy dwóch sąsiednich mieszadeł, ustawione na
przemian, zachodzą na siebie i są umieszczone
na wałach w takiej ilości i w takich wzajem¬
nych odległościach, że w czasie ruchu mieszadeł
zachodzi mieszanie materiału zawartego w u-
rządzeniu, połączone z wzajemnym oczyszcza¬
niem się mieszadeł z przywierającego materiału
oraz z oczyszczaniem wewnętrznej powierzchni
ścianek naczynia (1).
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